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§ 6  

Boendeplan för äldre 2020 med utblick mot 2040 
 
Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner underlaget till den 

stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.  

 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnderna/regionerna ska ta fram ett per region 

gemensamt underlag till stadsövergripande boendeplan år 2020 

med utblick mot år 2040. Arbetet samordnas av äldrenämnden.   

  

Underlaget har tagits fram i samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm 

och Östermalm.  

 

Äldreboendeplaneringen för innerstaden bygger på underlag 

från Sweco och uppgifter hämtade ur stadens sociala system 

 

För Östermalms stadsdelsnämnd innebär Swecos prognos en 

ökning av såväl antal äldre som antal äldreomsorgstagare på 

vård- och omsorgsboende jämfört med tidigare prognoser.  

 

Förvaltningen ser stora utmaningar i det uppräknade behovet av 

platser på vård- och omsorgsboende fram till 2040 och vill 

betona vikten av att staden vid planering av bostadsområden i 

ett tidigt skede planerar in vård- och omsorgsboenden för äldre 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 mars 2019. 

Dnr 2019-118-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde särskilt uttalande enligt följande:  

 

Vi instämmer i pensionärsrådets oro både vad gäller 

korttidsplatser och bristen på platser för vård- och 

omsorgsboenden i stadsdelen. Detta enligt rådets protokoll från 

den 18 mars. 
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Det är uppenbart att de nya prognoserna slagit fel vad gäller 

befolkningsutvecklingen för 85 – år till år 2030 och 2040 jämfört 

med 2017 års prognos. Dessa visar en ökning på 400 personer till 

2030 respektive en ökning med 390 till 2040.  

 

När det gäller äldreomsorgstagare på vård- och omsorgsboende till 

2030 visar detta en ökning med 130 till år 2030 och en ökning med 

220 till år 2040.  

 

Det är anmärkningsvärt att prognoserna slagit så fel. I planen nämns 

en del orsaker till detta men en bättre träffsäkerhet borde kunna 

krävas. Det föreligger således ett skriande behov av utbyggnad av 

vård- och omsorgsboenden på Östermalm och att påskynda 

byggprocessen är därför nödvändig. 

 

Vi anser inte att det finns belägg för, trots nya arbetsmetoder som 

”Tryggt mottagande i hemmet” att behovet av korttidsplatser 

kommer att minska.   

 

  

     

 

 


